














IV/ 
Előkészítette: Szociálpolitikai és gazdaságfejlesztési osztály                           Rendeletalkotás: minősített többség                                
      (Sós Judit osztályvezető) 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
Gyula Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2020. június 25-i ülésére 
 

Gyula Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/2020. (…..) önkormányzati rendelete 

a Gyula és Környéke Többcélú Kistérségi Társulás fenntartásában működő  
Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézményben a térítési díjtételek, valamint a 

belépési hozzájárulás mértékének megállapításáról szóló 6/2015. (III. 12.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

(tervezet) 
 

Gyula Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) - (2) bekezdésében, valamint a gyermekek 
védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) - (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva - Elek Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének, Kétegyháza Nagyközség Önkormányzata Képviselő-
testületének és Lőkösháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének hozzájárulásával – 
a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A Gyula és Környéke Többcélú Kistérségi Társulás fenntartásában működő Egységes 
Szociális és Gyermekjóléti Intézményben a térítési díjtételek, valamint a belépési hozzájárulás 
mértékének megállapításáról szóló 6/2015. (III. 12.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
Rendelet) 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 
 

2. § 
 

A Rendelet 3. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 
 

3. § 
 

A Rendelet 4. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 
 

4. § 
 

A Rendelet 5. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 
 

5. § 
 
Ez a rendelet 2020. július 1. napján lép hatályba.  

 
 
 
   Dr. Görgényi Ernő         Dr. Csige Gábor   
                 polgármester                                  jegyző 
 



 2 

     1. melléklet a ……/2020. (…) önkormányzati rendelethez 
 

 „1. melléklet a 6/2015. (III.12.) önkormányzati rendelethez 
 1.  Gyermekjóléti alapellátások 

1.1. Bölcsőde: Csemeteház és a Tipegő- Topogók Bölcsőde  

1.1.1. Bölcsődei gondozás 150.- Ft/ fő/nap 

1.1.2. Bölcsődei étkezés 450.- Ft/ fő/nap 

1.1.3. Összesen 600.- Ft/ fő/nap 
 

1.2. Egyéb gyermekellátási formák térítési díja  

1.2.1. Napközbeni gyermekfelügyelet 
 

400.- Ft/fő/óra 

1.2.2. Napközbeni gyermekfelügyelet több gyermek 
esetén a második gyermektől 

 
100.- Ft/fő/óra 

1.2.3. Játszócsoport 
 

300.- Ft/ fő/óra 

1.2.3.1. Játszócsoport csoportos rendezvények számára 
 

3.000.- Ft/óra 

1.2.3.2.  Játszócsoport igénybevétele mellett reggeli 90.-Ft/fő/adag 

1.2.3.3.  Játszócsoport igénybevétele mellett tízórai 70.-Ft/fő/adag 

1.2.3.4. Játszócsoport igénybevétele mellett ebéd 220.-Ft/fő/adag 

1.2.3.5. Játszócsoport igénybevétele mellett uzsonna 70.- Ft/fő/adag 

1.2.4. Csemeteház bölcsődei sószoba 7 év alatti 
gyermek 

400.-Ft/fő/óra 

1.2.4.1.  Csemeteház bölcsődei sószoba kísérő 18 év 
feletti 

200.-Ft/fő/óra 

 

1.3. Helyettes szülői szolgáltatás térítési díja egy gyermekre vetítve 

1.3.1. Helyettes szülői díj 15.000.- Ft/hó 180.000.- Ft/év 

1.3.2. Nevelési díj 34.200.- Ft/hó 410.400.- Ft/év 

1.3.3. Ellátmány 8.550.- Ft/hó 102.600.- Ft/év 

1.3.4. Összesen 57.750.- Ft/hó 693.000.- Ft/év 
 
2. Szociális szakosított ellátások: idősek otthonai és gondozóházai 

2.1. Napsugár Idősek Otthona és Gondozóháza 
 

Ellátási típus 
 

Napi térítési díj Ft/fő 
 

2.1.1. Demens betegek  3.875.- 

2.1.2. Átlagos ápolást igénylők 3.875.- 

2.1.3. Átmeneti elhelyezettek 3.875.- 

2.1.4. Gondozási szükséglettel 6.920.- 



 3 

nem rendelkezők 

 
2.2. Szép Alkony Idősek Otthona és Gondozóháza 
 

Ellátási típus 
 

 Napi térítési díj Ft/fő 
 

2.2.1. Demens betegek  3.650.- 

2.2.2. Átlagos ápolást igénylők 3.650.- 

2.2.3. Átmeneti elhelyezettek  3.650.- 

2.2.4. Emelt szintű ellátás 3.650.- 

2.2.5. Gondozási szükséglettel 
nem rendelkezők 

7.145.- 

 

2.3. Nyugdíjasok Háza  

Ellátási típus 
 

Napi térítési díj Ft/fő 
 

2.3.1. Demens betegek  4.080.- 

2.3.2. Átlagos ápolást igénylők 4.080.- 

2.3.3. Emelt szintű ellátás 4.080.- 

2.3.4. Gondozási szükséglettel 
nem rendelkezők 

7.585.- 

 

       3. Szociális alapszolgáltatások 
 
 3.1. Étkeztetés 
 

Ellátási típus Intézményi térítési díj  

3.1.1. Étkeztetés 
 

465.- Ft/nap/adag 

3.1.2.Kiszállítás 140.-Ft/nap/család 

3.1.3. Étkezés kiszállítással 605.-Ft/nap 

 
3.2. Házi segítségnyújtás 
 

Ellátási típus 
 

Intézményi térítési díj összege 
Ft/óra 

3.2.1. Házi segítségnyújtás  
0.- Ft/óra 

 

 

 



 4 

 

3.3. Idősek klubjai:  

 
3.3.1. Idősek klubjai / 1. 3. 4. 5. 6. 7. 8-és 

a 9. számú idősek klubjai/  

 

3.3.1.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
igénybe vevő: 465.- Ft/Fő/nap 

3.3.1.2. Napközbeni tartózkodást igénybe 
vevő: 0.- Ft/fő/nap 

 
 

3.3.2. Idős demenciában szenvedők. 
 

 

3.3.2.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
igénybe vevő: 465.- Ft/Fő/nap 

3.3.2.2. Napközbeni tartózkodást igénybe vevő: 
0.- Ft/fő/nap 

 
 

3.4. Napfény- és Wenckheim Stefánia Mária Nappali Központok térítési díja:  

 
3.4.1. Idősek 
 
 
 

 

3.4.1.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
igénybe vevő: 465.- Ft/Fő/nap 

3.4.1.2.  Napközbeni tartózkodást igénybe vevő: 
             0.- Ft/fő/nap 

3.4.2. Idős demenciában szenvedők 
 

3.4.2.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
igénybe vevő: 465.- Ft/Fő/nap 

3.4.2.2. Napközbeni tartózkodást igénybe vevő: 
0.- Ft/fő/nap 

3.4.3. Fogyatékkal élők 

 3.4.3.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
igénybe vevő: 465.- Ft/Fő/nap 

3.4.3.2. Napközbeni tartózkodást igénybe vevő: 
0.- Ft/fő/nap 

3.4.4. Pszichiátriai betegek 
 

3.4.4.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
igénybe vevő: 465.- Ft/Fő/nap 

3.4.4.2. Napközbeni tartózkodást igénybe vevő: 
0.- Ft/fő/nap 

 



 5 

3.5. Értelmi Fogyatékosok – Szivárvány Napközi Otthona  

3.5.1. Értelmi Fogyatékosok – Szivárvány 
Napközi Otthona 

 
3.5.1.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 

igénybe vevő: 465.- Ft/Fő/nap 
 
3.5.1.2. Napközbeni tartózkodást igénybe vevő: 

0.- Ft/fő/nap 
 

 
3.6. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás                                                       

3.6.1. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
 
3.6.1.1. 70.- Ft/nap/fő 
 

 
3.7. Támogató szolgálat                                                               

3.7.1. Támogató szolgálat 

3.7.1.1. Személyi segítés: 0.- Ft/óra 
 

3.7.1.2. Szállítás: 90.- Ft/km  

 
 

4. A személyi térítési díj meghatározásánál alkalmazható térítési díj csökkentések a 
jövedelem függvényében 

 
4.1. Étkezés 

 
 
Jövedelem 
mértéke 

A egyén  
19.054 Ft /hó 

és ez alatti 
jövedelemmel 
rendelkezik  

Az egyéni 
jövedelem  

19.055-34.504 
Ft /hó között 

van 

Az egyéni 
jövedelem  

34.505- 50.984 
Ft /hó között 

van 

Az egyéni 
jövedelem  

 50.985 -60.254 
Ft /hó és e 

jövedelem fölött 
van 

Az egyéni 
jövedelem  

 60.255 Ft /hó 
és e jövedelem 

fölött 
van 

Kedvezmény 
mértéke %-
ban kifejezve 

 
100% 

 
70 %   

 
40% 

 
10% 

 
0% 

 
 

4.2. Étkezés nappali ellátás keretében (fogyatékosok, demensek és pszichiátriai betegek) 

 
 
Jövedelem 
mértéke 

A egyén  
19.054 Ft /hó 

és ez alatti 
jövedelemmel 
rendelkezik  

Az egyéni 
jövedelem  

19.055-34.504 
Ft /hó között 

van 

Az egyéni 
jövedelem  

34.505- 50.984 
Ft /hó között 

van 

Az egyéni 
jövedelem  

 50.985 -60.254 
Ft /hó és e 

jövedelem fölött 
van 

Az egyéni 
jövedelem  

 60.255 Ft /hó 
és e jövedelem 

fölött 
van 

Kedvezmény 
mértéke %-
ban kifejezve 

 
100% 

 
70 %   

 
40% 

 
10% 

 
0% 

 



 6 

 
5. A szociálisan nem rászoruló személy által fizetendő térítési díjak 

 

5.1. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás:    200.- Ft/nap 

5.2. Támogató szolgálat:   

   5.2.1. Személyi segítés:                               500.- Ft/óra/fő 

   5.2.2. Szállítás:                                           150.- Ft/km”  

5.3. „Szivárvány” Napközi Otthon: 

   5.3.1. Terápiás szoba:   1.000.-Ft/óra/fő 

  5.3.2. Terápiás szoba 5 fős csoport:  4.000.-Ft/óra 

 
     2. melléklet a ……/2020. (…) önkormányzati rendelethez 

 
 „3. melléklet a 6/2015. (III.12.) önkormányzati rendelethez 
 

 Az eleki szociális intézményekben az ellátásokért és szolgáltatásokért  
fizetendő térítési díjak 

                                                                             
1. Szociális alapszolgáltatások térítési díjai 
 
1.1. Házi segítségnyújtás 

1.1.1. Házi segítségnyújtás 0.- Ft/óra  

 

1.2. Nappali ellátások 

  

Ellátási formák megnevezése 
Intézményi térítési díj összege 

Ft/nap 
 

1.2.1. Idősek 
 
 
 

 
1.2.1.1. Napközbeni tartózkodást igénybe vevő:  
0.- Ft/fő/nap 

 

1.2.2. Demenciában szenvedők 
 
 

1.2.2.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
igénybe vevő: 620.- Ft/Fő/nap 
 

1.2.2.2. Napközbeni tartózkodást igénybe vevő:  
0.- Ft/fő/nap 

 

 
1.3. Fogyatékkal élők nappali ellátása 
 

1.3.1. Fogyatékkal élők nappali 
ellátása 

 
1.3.1.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
    igénybe vevő: 620.- Ft/Fő/nap 
 
1.3.1.2. Napközbeni tartózkodást igénybe vevő: 
      0.-Ft/fő/nap 

 



 7 

1.4. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
 

1.4.1. Jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás 

 
1.4.1.1. 70.- Ft/nap 
 

 

 
1.5. Támogató szolgálat 
 

1.5.1. Támogató szolgálat 

 

1.5.1.1. Szállítás: 90.- Ft/km 

 

 
 
2. A személyi térítési díj meghatározásánál alkalmazható térítési díj csökkentések a 

jövedelem függvényében   
 
                                                                 

2.1.  Étkezés nappali ellátás keretében (demens, fogyatékosok) 

Jövedelem 

Az egyén 
jövedelme 
17.000 Ft és 
ez alatt van 

Ha az egyén 
jövedelme 
17.001 -
33.500 Ft/hó 

Ha az egyén 
jövedelme 
33.501 -
47.500 Ft/hó 

Ha az egyén 
jövedelme 
47.501 -
77.500 Ft/hó 

Ha az egyén 
jövedelme 
77.501 -
93.500 Ft/hó 

Ha az egyén 
jövedelme 
93.501 Ft és e 
fölött van 

Kedvezmény 
mértéke %-
ban 

100% 78% 42% 20% 10% 0% 

 
  

 
3. A szociálisan nem rászoruló személy által fizetendő térítési díjak 

 

3.1. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás:   200.- Ft/nap 

3.2. Támogató szolgálat:   

   3.2.1. Személyi segítés:                                500.- Ft/óra/fő 

  3.2.2. Szállítás:                                   150.- Ft/km” 

 

    3. melléklet a ……/2020. (…) önkormányzati rendelethez 
 
 „4. melléklet a 6/2015. (III.12.) önkormányzati rendelethez 
 

A kétegyházi szociális intézményekben az ellátásokért és szolgáltatásokért  
fizetendő térítési díjak 

 
1. Bölcsőde térítési díj 

 
Ellátás megnevezése Ft/fő/nap 

1.1.Bölcsődei gondozás 150.- 

1.2.Bölcsődei étkezés 430.- 

1.3. Összesen 580.- 



 8 

 
  

2. Szociális alapszolgáltatások 
 
2.1. Idősek klubja Széchenyi u. 25 
 

2.1.1. Idősek  
 
2.1.1.1. Napközbeni tartózkodást igénybe vevő: 

0.-Ft/fő/nap 

 

2.1.2. Demenciában szenvedők 

 
2.1.2.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 

igénybe vevő: 480.-Ft/fő/nap 
 

2.1.2.2. Napközbeni tartózkodást igénybe vevő: 
0.-Ft/fő/nap 
 

 

 
2.2. Idősek és Fogyatékosok nappali ellátása Szent Imre u. 26. 
 

 
2.2.1. Idősek  

 
2.2.1.1. Napközbeni tartózkodást igénybe vevő: 

0.- Ft/fő/nap 

 
 

2.2.2. Fogyatékosok Nappali ellátása 
 

2.2.2.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
igénybe vevő: 480.-Ft/Fő/nap 

 
2.2.2.2. Napközbeni tartózkodást 
 igénybe vevő: 0.-Ft/fő/nap 

 
 

2.2.3. Demenciában szenvedők 
 

2.2.3.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
igénybe vevő: 480.-Ft/Fő/nap 

 
2.2.3.2. Napközbeni tartózkodást 
 igénybe vevő: 0.-Ft/fő/nap 

 
2.3. Házi segítségnyújtás 
 

2.3.1. Házi segítségnyújtás 0.- Ft/óra  

 
 
2.4. Támogató szolgálat 
 

2.4.1. Támogató szolgálat 
2.4.1.1. Személyi segítés: 0.- Ft/óra 

2.4.1.2. Szállítás: 90.- Ft/km  

 

 
2.5. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
 

2.5.1. Jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás 

 
2.5.1.1. 70.- Ft/nap 
 

 



 9 

3. A személyi térítési díj meghatározásánál alkalmazható térítési díj csökkentések a 
jövedelem függvényében 

 
3.1.  Étkeztetés nappali ellátás keretében Kétegyházán 
 

Egyéni személyi térítési díj megállapításánál a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi 
jövedelmét kell figyelembe venni. (Az 1993. évi III. törvény 116. § alapján) 
 

4. A szociálisan nem rászoruló személy által fizetendő térítési díjak 
 

4.1. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás: 200.- Ft/nap  

4.2. Támogató szolgálat:   

   4.2.1. Személyi segítés:                                500.- Ft/óra/fő 

  4.2.2. Szállítás:                                   150.- Ft/km” 

 
    4. melléklet a ……/2020. (…) önkormányzati rendelethez 

 
 „5. melléklet a 6/2015. (III.12.) önkormányzati rendelethez 

 
A lőkösházi szociális intézményekben az ellátásokért és szolgáltatásokért  

fizetendő térítési díjak 

1. Szociális alapszolgáltatások 

1.1. Házi segítségnyújtás 
 
1.1.1 Házi segítségnyújtás  0.- Ft/óra 

 
 1.2. Idősek klubja és fogyatékosok nappali ellátása 
 

       

 
 
1.2.1.  Idősek 
  

 
1.2.1.1. Napközbeni tartózkodást igénybe 

vevő: 0.- Ft/fő/nap 

 
 
1.2.2. Demenciában szenvedők 
 

1.2.2. 1.  Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
igénybe vevő: 560.- Ft/Fő/nap 

 
1.2.2. 2. Napközbeni tartózkodást 

igénybe vevő: 0.- Ft/fő/nap 

 
 
 
1.2.3. Fogyatékkal élők 
 
 

1.2.3.1. Napközbeni tartózkodást és ott étkezést 
igénybe vevő: 560.- Ft/Fő/nap 

 
1.2.3. 2.   Napközbeni tartózkodást 

         igénybe vevő: 0.- Ft/fő/nap 

 



 10 

 

1.3. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
 

1.3.1. Jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás 

 
1.3.1.1. 70.- Ft/nap 
 

 

 
 
1.4. Támogató szolgálat 
 

1.4.1. Támogató szolgálat 

 

1.4.1.1. Szállítás: 90.- Ft/km  

 

 
2. A személyi térítési díj meghatározásánál alkalmazható térítési díj csökkentések a 

jövedelem függvényében 
 
2. 1. Étkezés nappali ellátás keretében (demens, fogyatékosok)  
Jövedelem Az egyén 

jövedelme 
17.000.-Ft és 
ez alatt van 

Az egyén 
jövedelme 
17.001-
33.500.- 

Ft /hó között 
van 

Az egyén 
jövedelme 
33.501 - 

     47.500.- 
Ft /hó között 

van 

Az egyén 
jövedelme 
47.501- 
71.250.- 

Ft/hó 
között 
van 

Az egyén 
jövedelme 
71 .251- 
93.500.- 

Ft/hó 
között 
van 

Az egyén 
jövedelme 
93.501.- 

 Ft /hó és e 
fölött 
van 

 
Kedvezmény 
mértéke %-ban 
kifejezve 

 
100% 

 
80% 

 
45% 

 
22% 

 
10% 

 
0 % 

 
 

3. A szociálisan nem rászoruló személy által fizetendő térítési díjak 
 

3.1. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás: 200.- Ft/nap  

3.2. Támogató szolgálat:   

   3.2.1. Személyi segítés:                                500.- Ft/óra/fő 

   3.2.2. Szállítás:                                 150.- Ft/km” 

 
 



 11 

I N D O K O L Á S 
a Gyula és Környéke Többcélú Kistérségi Társulás fenntartásában működő Egységes 

Szociális és Gyermekjóléti Intézményben a térítési díjtételek, valamint az egyszeri 
hozzájárulás mértékének megállapításáról szóló 6/2015. (III. 12.) önkormányzati rendelet 

módosításához 
 

A Gyula és Környéke Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa a szociális igazgatásról 
és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 92. §-a, a 
személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II.17.) 
Korm. rendelet 2. §-a, továbbá a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 
1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) alapján határozatban szabályozza a 
fenntartásában működő személyes gondoskodást és gyermekjóléti ellátást nyújtó 
szolgáltatásokat, azok igénybevételének módját, feltételeit, valamint a személyes 
gondoskodást nyújtó intézményekben fizetendő térítési díjakat.  
 
Az Szt. 115. § (1) bekezdése szerint az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás 
körébe tartozó szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg (a továbbiakban: 
intézményi térítési díj). Az intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja 
meg. Az intézményi térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. 
Az intézményi térítési díj év közben egy alkalommal korrigálható. Az intézményi térítési díjat 
integrált intézmény esetében is szolgáltatásonként kell meghatározni, ilyen esetben az 
önköltség számítása során a közös költségelemeket a szolgáltatásonkénti közvetlen költségek 
arányában kell megosztani. 
 
A fizetendő személyi térítési díj összegét az intézményvezető állapítja meg konkrét 
összegben, figyelembe véve a szolgáltatást igénylő rendszeres jövedelmét valamint az Szt. 
vonatkozó szabályait, mely szerint a személyi térítési díj nem haladhatja meg a szociálisan 
rászoruló személy rendszeres havi jövedelmének 30%-át étkeztetés, 25%-át házi 
segítségnyújtás, 30 %-át, ha a házi segítségnyújtás mellett étkeztetést is igénybe vesz, 30 %-át 
támogató szolgáltatás, 15 %-át nappali ellátás, 30 %-át nappali ellátás és ott étkezés esetében, 
valamint 2%-át jelzőrendszeres házi segítségnyújtás igénybevétele esetén. További 
csökkentési lehetőséget jelent, ha a fenntartó, illetve a rendeletet alkotó önkormányzat a 
jövedelmi viszonyok meghatározásával a személyi térítési díj csökkentését teszi lehetővé 
az intézményvezető számára. 
 
Idősek otthonában -a férőhelyszám legfeljebb 15%-áig – gondozási szükséglettel nem 
rendelkező személy is ellátható, ha az ellátást igénylő vagy a térítési díjat megfizető más 
személy írásban vállalja a szolgáltatási önköltséggel azonos mértékű személyi térítési díj 
megfizetését. Ebben az esetben azonban az ellátott után a központi költségvetésről szóló 
törvényben biztosított támogatás nem vehető igénybe.  
 
A bölcsődei ellátás tekintetében az étkeztetésen kívül a gondozásért is megállapítható térítési 
díj. A Gyvt. 147. § (1) bekezdése alapján a fenntartó megállapítja a 146. § (1) bekezdése 
szerinti ellátások intézményi térítési díját, ami - a gyermekétkeztetés kivételével - a 
szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás 
különbözete.  
 
Az intézményi térítési díjat több szolgáltatás és ellátás nyújtása esetében is szolgáltatásonként 
(ellátásonként) kell meghatározni, a közös költségelemek szolgáltatásonkénti (ellátásonkénti) 
közvetlen költségeinek arányában történő megosztásával. Ebben az esetben az intézményi 
térítési díjat külön kell meghatározni a gyermek gondozására (nevelésére, nappali 
felügyeletére, a vele történő foglalkozásra) és a gyermekétkeztetésre vonatkozóan. A 
hatályos törvényi szabályozás alapján a három vagy többgyermekes családok, illetve a 



 12 

tartósan beteg vagy fogyatékos gyermeket nevelő családok és a rendszeres gyermekvédelmi 
támogatásban részesülő családok gyermekei a gondozást térítésmentesen vehetik igénybe, ők 
csak étkezési térítési díjat fizetnek. A Gyvt. értelmében a személyi térítési díj megállapításánál 
a gyermek családjában az egy főre jutó rendszeres havi jövedelmet kell figyelembe venni. Az 
étkezésért és gondozásért fizetendő személyi térítési díj összege együttesen nem haladhatja 
meg  a család egy főre jutó jövedelmének 25%-át. Amennyiben a gyermek ingyenes 
gyermekétkeztetésben részesül, a gondozási díj nem haladhatja meg a család egy főre jutó 
jövedelmének 25%-át. A bölcsődei gondozás személyi térítési díját teljes hónapra kell fizetni, 
abban az esetben is, ha a gyermek az ellátást a hónap nem minden napján veszi igénybe. A 
szabályozás egyetlen kivételt tesz, a bölcsődék nyári zárva tartásakor, amikor a gondozási 
díjnak csak az időarányos részét kell megfizetni.  
 
A belépési hozzájárulás a szolgáltatói nyilvántartásba bejegyzett tartós bentlakásos ellátás 
esetében kérhető az igénylő beköltözését megelőzően. A fenntartó megállapíthatja konkrét 
összegben az általa meghatározott egyes intézményi férőhelyekre. A belépési hozzájárulás 
maximális összege nyolcmillió forint lehet, melyet a fenntartó évente egyszer változtathat 
meg, és amelyet az állampolgárok tájékoztatása érdekében közzé kell tennie. A kötendő 
megállapodásnak tartalmaznia kell a belépési hozzájárulás összegét, az azt megfizető személy 
megjelölését, a belépési hozzájárulás megfizetésére és visszafizetésére vonatkozó 
szabályokat. 
Tekintettel arra, hogy az ellátásra szoruló személyek jelentős része nem rendelkezik 
megfelelő rendszeres jövedelemmel, vagyonnal, hogy hozzájárulást tudjon fizetni, ezért az ő 
ellátásuk érdekében a feladatellátásra kötelezett fenntartó nem tagadhatja meg az ellátást csak 
azért, mert az igénylő a belépési hozzájárulást nem képes megfizetni.  
 
Az ellátotti érdekekre tekintettel garanciális elem, hogy ha az ellátás az intézménybe 
történő beköltözést követő 3 éven belül megszűnik, – ideértve az ellátott elhalálozásának 
esetét is – a fenntartónak a hozzájárulás időarányos részét vissza kell fizetnie. 
Amennyiben az intézményi jogviszony az ellátott halála miatt szűnik meg, a visszafizetendő 
összeg az örökösnek, illetve a befizetőnek jár vissza. A fenntartónak a belépési 
hozzájárulásból származó bevételi forrást az intézményei működtetésére és fejlesztésére 
kell fordítania. 
 
A Társulás határozatban állapítja meg a szociális és gyermekjóléti ellátásokért fizetendő 
térítési díjakat, amelyről az Szt. 92. § (1) bekezdés b) pontja alapján, ha a fenntartó 
önkormányzati társulás vagy többcélú kistérségi társulás, akkor a társulási megállapodásban 
erre kijelölt települési önkormányzat alkot rendeletet a társulási megállapodásban 
meghatározottak szerint a települési önkormányzatok jóváhagyását követően (amely 
jóváhagyó döntések a képviselő-testület ülésén kerülnek ismertetésre).  

Jelen rendelettervezet - figyelemmel a Gyula és Környéke Többcélú Kistérségi Társulása 
Elnökének a 2020. évi térítési díjak megállapításáról szóló 15/2020. (VI. 04.) határozatára - 
tartalmazza a díjtételek megállapítására vonatkozó javaslatot.  

 
Változások összefoglalása: 

− Gyula, bölcsődei étkezés térítési díja az önköltséggel megegyező mértékben 
emelkedik, az emelkedés összege 10.-Ft/nap/adag;  

− Gyula, szociális étkezés térítési díja – a hatályos szerződés szerinti - az éves átlagos 
fogyasztói árindex 70%-a mértékével megegyező mértékben emelkedik, az 
önköltséggel egyezően, az emelkedés összege 10.-Ft/nap/adag; 

− Gyula, nappali ellátás körében étkeztetést igénybevevők térítési díja a szociális 
étkezés térítési díjával egyező összegben kerül meghatározásra; 



 13 

− Gyula, szakosított ellátás tekintetében a Rendelet 3.§ (1) bekezdés f) pontja szerint 
az intézményi térítési díjat és a személyi térítési díjat csak ellátási napra kell 
meghatározni, a térítési díj 2020. évben 2,8 %-kal növekszik átlagosan 
telephelyenként azzal, hogy a gondozási szükséglettel nem rendelkezők esetén a 
térítési díj a szoláltatási önköltséggel azonos mértékben kerül meghatározásra. 

− Elek, napközbeni tartózkodást és ott étkezést igénybe vevők részére 35 Ft/fő/nap 
összeggel emelkedik a szolgáltatás költsége, mely összhangban áll Elek településen 
megemelt étkezés díjtételezésével. 

− Lőkösháza, napközbeni tartózkodást és ott étkezést igénybe vevők részére 30 
Ft/fő/nap összeggel emelkedik a szolgáltatás költsége, mely összhangban áll 
Lőkösháza településen megemelt étkezés díjtételezésével. 

− Kétegyháza nem kívánt változtatni a tavalyi díjtételeken. 
 

 
Jelen rendelettervezet előzetes hatásvizsgálatának megállapításai a következők: 
1. Társadalmi hatás: a térítési díjak részbeni emelkedése részbeni terhet ró a szolgáltatást 

igénybe vevőkre, hiszen az részben megegyezik az indexálás mértékével. 
 

2. Gazdasági, költségvetési hatás: a díjtételemelés és bevezetés az intézmény költségvetésében 
bevételi oldalon megjelenik, melynek okán kevesebb önkormányzati támogatásra van 
szükség a működési kiadások fedezéséhez. 

3. Környezeti következmény: nem releváns 
 

4. Egészségügyi következmény: nem releváns 
 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: a térítési díjak változásáról az értesítések 
megküldése szükséges. 

 

6. A rendelet megalkotásának szükségessége: jogszabályi előírás  

7. A rendeletalkotás elmaradásának következménye: jogszabályi előírás megsértése 
 

8. A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:  
     - személyi: rendelkezésre áll 
     - szervezeti: rendelkezésre áll 
     - tárgyi: nem releváns 
     - pénzügyi: rendelkezésre áll. 
 
 
Gyula, 2020. június 19. 
 
 
        Dr. Görgényi Ernő 
            polgármester 
 


